
МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

( 1ЧСДНР)

П Р И К А 3

ап рас я Ш Донецк №_

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

Рег»
от«

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО  ̂
иетрационный№  уу

» ьб/СМ- эдо&г.

О внесении изменений в Порядок согласования проектных решений, на 
которые не установлены нормы и правила, либо с вынужденными 

отклонениями от обязательных требований технических нормативных 
правовых актов в области пожарной безопасности

В соответствии со статьей 33 Закона Донецкой Народной Республики «О 
пожарной безопасности», пунктами 11 и 14 Положения о Министерстве по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
12 апреля 2019 года № 98, во избежание дублирования положений в 
нормативных правовых актах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

0 0 0 7 3 6



2

1. Внести изменения в Порядок согласования проектных решений, на 
которые не установлены нормы и правила, либо с вынужденными 
отклонениями от обязательных требований технических нормативных 
правовых актов в области пожарной безопасности, утвержденный Приказом 
МЧС ДНР от 12 сентября 2016 года № 756, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 ноября 2016 года, 
регистрационный № 1697, признав пункт 1.3 утратившим силу.

2. Департаменту надзорной деятельности и профилактической работы 
подать настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр А.А. Кострубицкий


